EDITAL Nº 01/2016 – SJC/SC

3º TERMO ADITIVO RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público destinado a prover vagas para o

cargo de Agente de Segurança Socioeducativo- Edital Nº 01/2016, torna público a retificação do

item 14.10 e do cronograma do Concurso Público, conforme abaixo, considerando o grande

volume de dados a serem investigados e os dias úteis insuficientes para análise da

documentação.

PRIMEIRO- RETIFICAÇÃO DO ITEM 14.10

14.10 O resultado da Investigação Social será divulgado em até 60 (sessenta) dias úteis contados

a partir do resultado final da Avaliação Psicológica na sede da Secretaria de Estado da Justiça e

Cidadania, somente ao candidato ou ao seu representante legal, o qual assinará documento

informando ter sido cientificado do resultado da investigação social.

SEGUNDO- RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

 EVENTO PRAZO

Inicio Final

32 Resultado da investigação social e do exame toxicológico 3/3/2017

33 Prazo recursal- resultado da investigação social 6/3/2017 7/3/2017

34 Convocação para matrícula no Curso de Formação Profissional  ASD

35 Curso de Formação Profissional  ASD

36 Publicação das notas finais do curso de Formação Profissional  ASD

37 Prazo recursal  ASD

38 Despacho dos recursos  ASD

39 Publicação do resultado final  ASD

40 Prazo recursal  ASD

41 Despacho dos recursos  ASD

42 Republicação do resultado final  ASD

Florianópolis, 23 de janeiro de 2017.

RAFAEL FACHINI

Presidente da Comissão do Concurso Edital nº 001/2016

ADA LILI FARACO DE LUCA
Secretária de Estado da Justiça e Cidadania